
PROTOKÓŁNR 4/2022
z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 14 grudnia 2022 roku

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Gminnej Rady Seniorów wglisty (zał.nr 1) oraz
Burmistrz Miasta i Gminy, p. Mariusz Dziuba oraz Przewodniczący Rady Miasta i Gminy,

p. Tomasz Pietrucha.

Porządek posiedzenia
1. Wizytacja pozostałych miejscowościz terenu miasta i gminy;
2. Omówienie wyników poprzednich wizytacji miej scowości miasta i gminy;

3. Informacja Burmistrza dotycząca zaopatrzenia mieszkańców w opał;

4. Realizacja Budżetu Obywatelskiego na Spotkania Międzypokoleniowe za 2022 rok;

5. Wyniki ankiety dla seniorów;
6. Sprawy różne.

Ad. 1.

Burmistrz, p. Mariusz Dziuba zapoznał Radę z wyremontowanymi drogami na trzeciej części

objazdu gminy. Odwiedzono miejscowości Prosna, Borowiec, Waliska, Borowina oraz Żdżarki

z świetlicą i placem zabaw dla dzieci.

Ad.2.
Pan Burmistrz podsumował sesje wyjazdowe Gminnej Rady Seniorów oraz odpowiadał na

pytania członków Rady, dotyczące pałacu, gazu, boiska, budynku po bibliotece, komunikacji

PKSi PKP,polityki senioralnej i mieszkań. Przypomniał, że drogi powiatowe remontowane

są w połowiez funduszy miasta, a gminne najczęściej z funduszu sołeckiego (np. w Żdżarkach),

do którego ew. dokłada Gmina. Sprawa pałacu nie jest zakończona, wróciła do sądu do

ponownego rozpatrzenia. Doprowadzenie gazu ziemnego do gminy (planowane na koniec 2023

r.) opóźnia się z powodu korekty planów związanych z drogą wojewódzką, a następnie

problemami z działkami prywatnymi, co wreszcie uregulowała specustawa sejmowa. W

mieście korzystamy z gazu LPG,ale po dociągnięciu gazu ziemnego nastąpi przejęcie tej sieci

i jej rozbudowa. Przywrócono staraniem władz komunikację PKS z Radomiem (4 kursy). Na

terenie gminy autobusy szkolne mają obowiązek zabierania wszystkich pasażerów.

Przywrócenie komunikacji z Tomaszowem (kiedyś PKS Grójec) utrudnia brak zainteresowania

wójtów. Boisko przy dawnej Jednostce Wojskowej będzie w przyszłości zagospodarowane, ale
niemożliwe jest wykonanie obiektu wielofunkcyjnego z kilku powodów (małe zainteresowanie

Klubu, brak finansów, sponsorów, młodzi piłkarze idą w świat). Gmina wykonała tam plac

zabaw dla dzieci, siłownię i skatepark i utrzymuje budynek przy stadionie w mieście.

Budynek po starej bibliotece jest bardzo zagrzybiony, a lokatorzy mało zainteresowani

remontem. Na razie wykonywany jest remont MGOK-u.

Urząd rozważa udział w programie Senior +, jednak doświadczenia Odrzywołu odstraszają.

Dwalata temu możnabyło pozyskać 400 tys., ale trzeba opłacać stale 6 osób, m.in. lekarza,



fizjoterapeutę. O Kartę Seniora p. Burmistrz zapyta Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej.

W sprawie przystanku kolejowego w Strzałkach: powstała uchwała intencyjna Rady Miasta

i Gminy, zebrano podpisy popierające inicjatywę. Czekamy na decyzję Polskiej Linii

Kolejowych.

Mieszkania: Na ul. Tomaszowskiej, gdzie realizowany będzie projekt rządowy SIM, wykonany

jest plan kanalizacji i ogłoszona ankieta dotycząca zainteresowania mieszkaniami i ich

wielkością. Druga lokalizacja (dawna Targowica) oczekuje na przekształcenie terenu.

Ad.3.

W kwestii zaopatrzenia w węgiel na gminy spadło bardzo dużo obowiązków.Niejasne kryteria,

potem zmieniona ustawa spowodowała konieczność ponownego rozpatrzenia niektórych

wniosków. W dodatku nastąpiła dwukrotna zmiana dostawcy, a punkty odbioru odmawiają

sprzedaży. Aktualnie gmina czeka na bezpośrednią dostawę z kopalni.

Ad. 4.

Przewodnicząca GRS J. Pokrywka poinformowała Radę, że w pełni wykorzystano pieniądze z

Funduszu Obywatelskiego (20 tysięcy zł). Odbyło się 7 wycieczek: na występ Mazowsza, do

Senatu, do Łodzi, do Torunia i Ciechocinka, Studzianny, Rawy, Warszawy, częściowo

dofinansowanych z funduszu antyalkoholowego (kwota 4200 zł), za co podziękowała p.

Burmistrzowi. Wycieczki cieszyły się dużym powodzeniem.

Ad.5.

Pani Jolanta Strumiłło zapoznała Radę z wynikami ankiety na temat potrzeb seniorów (zał. nr
2). Wynika z niej jednoznacznie, że seniorzy mają dużą potrzebę kontaktów i aktywności,

zarówno spotkań jak różnorakich działań (warsztatów, szkoleń, wycieczek itp.), czego nie

można zignorować. Poinformowała też Radę o obiecującej inicjatywie starszych mieszkańców

Nowego Miasta stworzenia Klubu Seniorów,na razie działającego nieformalnie przy MGOK-

u i poprosiła Radę i p. Burmistrza o wsparcie tej działalności.

Ad.6.

Przewodnicząca GRS pochwaliła władze miasta za zbudowanie tężni, budzącej

zainteresowanie w wielu sąsiadujących miejscowościach. Zgłosiła też zapotrzebowanie na

kino. Burmistrz rozważa adaptację Hali Sportowej, która dziś nie nadaje się do tych celów lub

powiększenie budynku MGOK-u o salę widowiskową. Pani Alicja Stawiana, szefowaCaritasu,
otrzymała Złoty Medal Caritasu za zasługi dla tej organizacji. Gratulacje złożył p. Burmistrz

i członkowie Rady.

Na zakończenie ostatniego w 2022 r. posiedzenia Rady Seniorów wraz z Burmistrzem
i Przewodniczącym w restauracji LEO uczestnicy podzielili się opłatkiem i złożyli sobie

świąteczne życzenia.



Na tym posiedzenie zakończono. Szczegółowa treść posiedzenia Rady jest zarejestrowana
na nośniku cyfrowym do dyspozycji w biurze Rady Miasta i Gminy.
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